
      Página                   SOSSEGO/PB  –  31  DE JULHO DE 2020                  ANO – XX              EDIÇÃO Nº 735 

 

 

Rua Horácio Ferreira, nº 167, Centro, Cep 58177-000-Telefone (083) 3643-1067 ou 1066 E-mail: pmsossego@hotmail.com    www.sossego.pb.gov.br 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSÊGO 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 

00004/2020 
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação 

e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 

00004/2020, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA EM CONTABILIDADE PÚBLICA, PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA CONTÁBIL, 

ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA E ADMINISTRATIVA PARA ATENDER 
A MUNICÍPIO DE SOSSEGO – PB; HOMOLOGO o correspondente 

procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: CENCAP – CENTRO DE 

CONTABILIDADE PUBLICA LTDA – ME - R$ 34.800,00. 
Sossego - PB, 28 de Julho de 2020 

LUSINEIDE OLIVEIRA LIMA ALMEIDA - Prefeita 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSÊGO 

  
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 

00005/2020 
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de 
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 
Tomada de Preços nº 00005/2020, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA, COM NOTÓRIA ESPECIALIDADE 
NO CAMPO DO DIREITO ADMINISTRATIVO, DIREITO PÚBLICO E 
DIREITO PREVIDENCIÁRIO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E ADVOCACIA 
JURÍDICA, PELO MUNICÍPIO DE SOSSEGO/PB; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: 
EDVALDO PEREIRA GOMES - R$ 13.200,00; JOHNSON ABRANTES – 
SOCIEDADE DE ADVOGADOS - R$ 21.000,00. 

Sossego - PB, 30 de Julho de 2020 
LUSINEIDE OLIVEIRA LIMA ALMEIDA – Prefeita 

 

 
 

 
 

Sossego - PB, 24 de Julho de 2020. 

PORTARIA Nº PE 00002/2020 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SOSSÊGO, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso de suas atribuições legais, e considerando Parecer da Assessoria Jurídica e o 

disposto no Art. 49 “caput” da Lei 8.666/93; 

   

R E S O L V E: 

REVOGAR o Processo Administrativo Nº 200408PE00002 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 00002/2020, o qual tem como objeto AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA, DE FORMA PARCELADA, 

PARA ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DO MUNICIPÍO DE SOSSEGO, 
CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, tendo em vista a 

necessidade de correção no Termo de Referência do Edital, devidamente 
justificados e anexados ao processo licitatório.  

 
 Publique-se e cumpra-se. 

.  

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSÊGO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM 
CONTABILIDADE PÚBLICA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ASSESSORIA TÉCNICA CONTÁBIL, ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA E 

ADMINISTRATIVA PARA ATENDER A MUNICÍPIO DE SOSSEGO – PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00004/2020. DOTAÇÃO: 02090 

– Secretaria Municipal de Finanças 04.123.0004.2091 – Manter Atividades da 

Secretaria de Finanças 33.90.39.00.00 – Outros Serviços de Pessoa Jurídica. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sossêgo e: CT Nº 00035/2020 - 

29.07.20 - CENCAP - CENTRO DE CONTABILIDADE PUBLICA LTDA - ME 
- R$ 34.800,00. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSÊGO 
  

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA, COM 
NOTÓRIA ESPECIALIDADE NO CAMPO DO DIREITO 
ADMINISTRATIVO, DIREITO PÚBLICO E DIREITO PREVIDENCIÁRIO, 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA, 
CONSULTORIA E ADVOCACIA JURÍDICA, PELO MUNICÍPIO DE 
SOSSEGO/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 
00005/2020. DOTAÇÃO: 02020 – Secretaria Municipal de Administração 
04.122.0021.2004 – Manter Atividades da Secretaria de administração 
33.90.35.00.00 – Serviços de Consultoria. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Sossêgo e: CT Nº 00036/2020 - 30.07.20 - EDVALDO 
PEREIRA GOMES - R$ 13.200,00; CT Nº 00037/2020 - 30.07.20 - 
JOHNSON ABRANTES - SOCIEDADE DE ADVOGADOS - R$ 21.000,00. 

mailto:pmsossego@hotmail.com


      Página                   SOSSEGO/PB  –  31  DE JULHO DE 2020                  ANO – XX              EDIÇÃO Nº 735 

 

 

Rua Horácio Ferreira, nº 167, Centro, Cep 58177-000-Telefone (083) 3643-1067 ou 1066 E-mail: pmsossego@hotmail.com    www.sossego.pb.gov.br 

 

2 

 

 

 

 

mailto:pmsossego@hotmail.com


      Página                   SOSSEGO/PB  –  31  DE JULHO DE 2020                  ANO – XX              EDIÇÃO Nº 735 

 

 

Rua Horácio Ferreira, nº 167, Centro, Cep 58177-000-Telefone (083) 3643-1067 ou 1066 E-mail: pmsossego@hotmail.com    www.sossego.pb.gov.br 

 

3 

 

 
 

 

 

mailto:pmsossego@hotmail.com


      Página                   SOSSEGO/PB  –  31  DE JULHO DE 2020                  ANO – XX              EDIÇÃO Nº 735 

 

 

Rua Horácio Ferreira, nº 167, Centro, Cep 58177-000-Telefone (083) 3643-1067 ou 1066 E-mail: pmsossego@hotmail.com    www.sossego.pb.gov.br 

 

4 

 

 

  

mailto:pmsossego@hotmail.com


      Página                   SOSSEGO/PB  –  31  DE JULHO DE 2020                  ANO – XX              EDIÇÃO Nº 735 

 

 

Rua Horácio Ferreira, nº 167, Centro, Cep 58177-000-Telefone (083) 3643-1067 ou 1066 E-mail: pmsossego@hotmail.com    www.sossego.pb.gov.br 

 

5 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pmsossego@hotmail.com

